

I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

LURRALDE OREKAREN SAILA

Foru Gobernu Kontseiluaren 357/2022 Erabakia, ekainaren 14koa. Onespena ematea Kontseiluaren apirilaren 12ko 235/2022 Erabakiaren bidez deitutako Garabide dirulaguntzen lehenengo esleipenari

Foru Gobernu Kontseiluaren apirilaren 12ko 235/2022 Erabakiaren bidez, onspena eman zitzaion Garabide izeneko dirulaguntzak lehia askearen bidez emateko deialdiari. Dirulaguntza horiek 5.000 biztanle baino gutxiagoko udallerrietan udalen berezko eskumenak baliatzeko inbertsioak finantzatzeko dira. 2022ko apirilaren 13an ALHAOn (44. zk.) argitaratu zen deialdia.

Laguntza programa honen helburua da 5.000 biztanle baino gutxiago dituzten Arabako udallerriek inbertsioak egitea sustatu eta bultzatzea. Inbertsio horiek Euskadiko Toki Erakundearen apirilaren 7ko 2/2016 Legean jasotako udalen eskumen propioekin lotuta egongo dira.

Dirulaguntzen eskabideak aurkezten diren ordenaren arabera esleituko dira laguntzak, deialdiaren saldoa agortu arte, eta deialdiko dirulaguntzen programarako gehieneko zuzkidura 3.360.000,00 euro da guztira, zeina Arabako Foru Aldundiaren 2022rako aurrekontuko "10203. G/459100/76290102 Laguntzak: Garabide" partidari egotziko baitzaio. Urtez urteko banaketa hau izango da:

URTEA	TALDEA	ZENBATEKOA
2022	22.1.22	2.688.000,00 euro
2023	22.3.23	672.000,00 euro

Erakunde bakoitzak gehienez ere 4 eskabide aurkeztu ahal izango ditu, eta aurrekontua, guztira, 100.000,00 eurokoa izango da diruz lagundu daitekeen inbertsiorako.

Erakunde bakoitzeko gehieneko dirulaguntza hau izango da:

ERAKUNDEAK	DIRULAGUNTZAREN EHUNEKOA
1.000 biztanle edo gutxiago dituztenak	Ehuneko 80
1.001 eta 1.500 biztanle bitartean	Ehuneko 70
1.501 eta 5.000 biztanle bitartean	Ehuneko 48

Manu horiek eta deialdian ezarritako betekizun guztiak kontuan hartuta, Balorazio Batzordeak 2022ko maiatzaren 6ra arte aurkeztu diren eskabideak aztertu ditu, eta 2022ko maiatzaren 12an txosten bat egin du, non zehazten baita eskaera horien betetze mailaren emaitza eta sarrera dataren arabera lehentasun hurrenkera, bai eta dirulaguntzak emateko eta aztertutako kasu bakoitzean diruz lagundu beharreko zenbatekoak esleitzeko proposamen hau ere:

ESPEDIENTE ZK.	ESKATZAILEA	IFZ	AURKEZTUTAKO GASTUAK	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN EHUNEKOA	EMANGO DEN DIRULAGUNTZA, GUZTIRA
AGARAB-2022/00001	Erriberagoitiko Udala	P0105200J	104.462,60	98.884,11	Ehuneko 80	79.107,28
AGARAB-2022/00002	Kuartangoko Udala	P0102100E	111.762,98	100.000,00	Ehuneko 80	80.000,00
AGARAB-2022/00003	Urkabustaizko Udala	P0106200I	157.710,74	100.000,00	Ehuneko 70	70.000,00
AGARAB-2022/00005	Zalduondoko Udala	P0107000B	99.248,36	99.248,36	Ehuneko 80	79.398,69
AGARAB-2022/00006	Kanpezuko Udala	P0106100A	308.784,71	100.000,00	Ehuneko 70	70.000,00

ESPEDIENTE ZK.	ESKATZAILEA	IFZ	AURKEZTUTAKO GASTUAK	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN EHUNEKOAK	EMANGO DEN DIRULAGUNTZA, GUZTIRA
AGARAB-2022/00007	Dulantziko Udala	P0100100G	345.508,87	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00008	Asparreneko Udala	P0101000H	266.920,45	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00009	Zuiako Udala	P0107200H	172.037,13	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00011	Artziniegako Udala	P0100500H	99.999,93	99.999,93	Ehuneko 48	47.999,97
AGARAB-2022/00012	Barrundiako Udala	P0101400J	271.771,74	23.680,30	Ehuneko 80	18.944,24
AGARAB-2022/00014	Bastidako Udala	P0103000F	82.713,90	82.713,90	Ehuneko 48	39.702,67

Guztira, 629.152,85 euro emango dira.

Ondorioz, nahitaezko txostenak ikusita eta Lurralde Orearen Saileko diputatuak proposatuta, honako hau:

ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Onestea Garabide izeneko dirulaguntzen lehenengo esleipena, 629.152,85 eurokoa, honako toki erakunde hauentzat:

ESPEDIENTE ZK.	ESKATZAILEA	IFZ	AURKEZTUTAKO GASTUAK	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK, GUZTIRA	DIRUZ LAGUN DAITEZKEEN EHUNEKOAK	EMANGO DEN DIRULAGUNTZA, GUZTIRA
AGARAB-2022/00001	Erriberagoitiko Udala	P0105200J	104.462,60	98.884,11	Ehuneko 80	79.107,28
AGARAB-2022/00002	Kuartangoko Udala	P0102100E	111.762,98	100.000,00	Ehuneko 80	80.000,00
AGARAB-2022/00003	Urkabustaizko Udala	P0106200I	157.710,74	100.000,00	Ehuneko 70	70.000,00
AGARAB-2022/00005	Zalduondoko Udala	P0107000B	99.248,36	99.248,36	Ehuneko 80	79.398,69
AGARAB-2022/00006	Kanpezuko Udala	P0106100A	308.784,71	100.000,00	Ehuneko 70	70.000,00
AGARAB-2022/00007	Dulantziko Udala	P0100100G	345.508,87	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00008	Asparreneko Udala	P0101000H	266.920,45	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00009	Zuiako Udala	P0107200H	172.037,13	100.000,00	Ehuneko 48	48.000,00
AGARAB-2022/00011	Artziniegako Udala	P0100500H	99.999,93	99.999,93	Ehuneko 48	47.999,97
AGARAB-2022/00012	Barrundiako Udala	P0101400J	271.771,74	23.680,30	Ehuneko 80	18.944,24
AGARAB-2022/00014	Bastidako Udala	P0103000F	82.713,90	82.713,90	Ehuneko 48	39.702,67

Erakunde bakoitzaren guztizkoa bat dator aurkeztutako proiektuen xehetasun honekin:

ESKATZAILEA	PROIEKTUAREN IZENA	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN PROIEKTUA	AURKEZTUTAKO GASTUAK	ZOLATZE-OBRENGATIKO DOIKUNTZA	BESTE LAGUNTZA BATZUENGATIKO DOIKUNTZA	DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK
Erriberagoitiko Udala	Castillo Sopeñako kale argien sarea berritzea eta handitzea	BAI	104.462,60	(-) 5.578,49	X	98.884,11
Kuartangoko Udala	Antzokirako hornidura teknikoak	BAI	34.668,32	X	X	34.668,32
Kuartangoko Udala	Albaitari etxea aterpetxe izateko egokitzea	BAI	24.260,50	X	X	24.260,50
Kuartangoko Udala	Bainuetxeko horma konpontzea eta emokatzea	BAI	44.915,20	X	X	44.915,20
Urkabustaizko Udala	Haurreskolako ataripea estaltzea	BAI	85.254,08	X	X	85.254,08
Urkabustaizko Udala	Komun autogarbigarria	BAI	72.456,66	(-) 2.166,00	X	70.290,66
Zalduondoko Udala	Solabarriko dermioan Zumarraundi bidea egokitzeko bigarren fasea	BAI	99.248,36	X	X	99.248,36
Kanpezuko Udala	Espazioa egokitzeko udal rokodromorako	BAI	184.636,41	X	X	184.636,41
Dulantziko Udala	Kultura etxearen estalkia	BAI	149.933,06	X	X	149.933,06
Asparreneko Udala	Autokarabanen aparkalekua	BAI	266.920,45	X	X	266.920,45
Zuiako Udala	Bea-Murgia plazako jolasgunearen estalkia	BAI	79.879,09	X	X	79.879,09

ESKATZAILEA	PROIEKTUAREN IZENA	DIRUZ LAGUNDU DAITEKEEN PROIEKTUA	AURKEZTUTAKO GASTUAK	ZOLATZE-OBRENGATIKO DOIKUNTZA	BESTE LAGUNTZA BATZUENGATIKO DOIKUNTZA	DIRUZ LAGUNDU DAITEKEEN GASTUAK
Zuiako Udala	Villa-Jesusa lorategiaren birgaitzearen 2. fasea	BAI	92.158,04	X	X	92.158,04
Artziniegako Udala	Ereму publikoa egokitzea skate parkea eraikitzeko	BAI	99.999,93	X	X	99.999,93
Barrundiako Udala	Ikasgela eta komunak beheko solairuan prestatzea	BAI	23.680,30	X	X	23.680,30
Bastidako Udala	Argiztapen eraginkorra Kanogalen, ikastolan eta kirol pistetan	BAI	34.313,90	X	X	34.313,90

Bigarrena. Ordainketak izendunak izango dira erakunde onuradun bakoitzarentzat. Dirulaguntzen ordainketa ondoko era honetan egingo da:

– Dirulaguntza esleipeneko guztizko zenbatekoaren ehuneko 80, erakundeak kontratua edo, hala badagokio, kontratuaren esleipen ebazpena eman ondoren. Agiriak aurkezteko azken eguna 2022ko azaroaren 30a izango da.

– Gainerako ehuneko 20a, onuradunek fakturak eta eman zaien dirulaguntzaren zenbatekoaren ordainketa agiriak jasotzen dituen justifikazio kontua aurkeztu ondoren. Ordainketa hori 2023ko urtarrilaren 1a baino geroago egingo da.

Hirugarrena. Dirulaguntzaren xede den proiektua edo jarduketa guztiz gauzaturik eta hartutako obligazioak onartuta egon behar dira 2023ko martxoaren 31 baino lehen. Dirulaguntzak justifikatzeko azken eguna 2023ko apirilaren 30a izango da.

Laugarrena. Honako eskatzaile hauen proiektuak ukatzea, adierazitako ukatze arrazoiengatik:

ESKATZAILEA	PROIEKTUAREN IZENA	DIRUZ LAGUNDU DAITEKEEN PROIEKTUA	UKO EGITEKO ARRAZIOIA
Kuartangoko Udala	Zerbitzuetarako lokala berritzea	EZ	Esku hartzea egin nahi zaion lokalaren helburua ez da publikoa
Kanpezuko Udala	Autokarabanentzako aparkalekua handitzeko obren urbanizazio proiektua	EZ	Lizitazio espedientea 2021ean hasi zen
Dulantziko Udala	Kale nagusia zolatzea	EZ	Diruz lagun daitekeen aurrekontua agortzea, erakundeak egindako proiektuen lehentasunaren arabera
Dulantziko Udala	Osasun zentroa handitzea	EZ	Diruz lagun daitekeen aurrekontua agortzea, erakundeak egindako proiektuen lehentasunaren arabera
Barrundiako Udala	Erabilera anitzeko eraikina, sozializatzeko	EZ	Lizitazio espedientea 2021ean hasi zen
Barrundiako Udala	Axpurutik Derediarako landa bidea egokitu eta hobetzea	EZ	Lizitazio espedientea 2021ean hasi zen
Barrundiako Udala	Euskaldun Berri plazaren segurtasun-arloa hobetzea eta haurrentzako jolasak egokitzea.	EZ	Inbertsioak Obra Txikiak Gauzatzeko 2022ko Programaren dirulaguntza jasotzen du, eta ez da bateragarria dirulaguntza honekin

Bosgarrena. Gastua “10203. G/459100/76290102 Laguntzak: Garabide” partidari egozte, guztira 629.152,85 euro. Zenbateko horretatik 503.322,28 euro Arabako Foru Aldundiaren 2022ko aurrekontuko 22.1.22 taldeari egotziko zaizkio (zorpekin erreferentzia: 105-1547/000 22.1.22) eta 125.830,57 euro Arabako Foru Aldundiaren 2022rako aurrekontuko 22.3.23 taldeari egotziko zaizkio (zorpekin erreferentzia: 105-45/000 21.3.23). Hona hemen xehetasunak:

ESKATZAILEA	DIRULAGUNTZA, GUZTIRA	2022. URTEA, EHUNEKO 80 (TALDEA: 22.1.22)	2023. URTEA, EHUNEKO 20 (TALDEA: 22.3.23)
Erriberagoitiko Udala	79.107,28	63.285,82	15.821,46
Kuartangoko Udala	80.000,00	64.000,00	16.000,00
Urkabustaizko Udala	70.000,00	56.000,00	14.000,00
Zalduondoko Udala	79.398,69	63.518,95	15.879,74

ESKATZAILEA	DIRULAGUNTZA, GUZTIRA	2022. URTEA, EHUNEKO 80 (TALDEA: 22.1.22)	2023. URTEA, EHUNEKO 20 (TALDEA: 22.3.23)
Kanpezuko Udala	70.000,00	56.000,00	14.000,00
Dulantziko Udala	48.000,00	38.400,00	9.600,00
Asparreneko Udala	48.000,00	38.400,00	9.600,00
Zuiako Udala	48.000,00	38.400,00	9.600,00
Artziniegako Udala	47.999,97	38.399,98	9.599,99
Barrundiako Udala	18.944,24	15.155,39	3.788,85
Bastidako Udala	39.702,67	31.762,14	7.940,53

Seigarrena. Urriaren 1eko 39/2015 Legearen 45. artikulua 1. paragrafoaren b) apartatuan xedatutakoarekin bat etorritik, lehia askearen bidezko prozedurako ebazpena ALHAOn argitaratuko da eta argitalpenak jakinarazpen ondorioak izango ditu. Hala ere, eskatzaile bakoitzari ebazpena osorik bidaliko zaio.

Zazpigarrena. Ebazpen hau behin betikoa da administrazio bidean, eta beronen aurka administrazioarekiko auzietarako errekurtsoa jarri ahal izango da Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, bi hilabeteko epean, administrazio egintza honen jakinarazpena jaso eta hurrengo egunetik aurrera, bat etorritik jurisdikzio hori arautzen duen uztailaren 13ko 29/1988 Legeak 46. artikuluan xedatutakoarekin.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko ekainaren 14a

Diputatu nagusia

RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE

Lurralde Oregaren Saileko foru diputatua

IRMA BASTERRA UGARRIZA

Lurralde Oregaren zuzendaria

JESÚS MARÍA GUINEA DÍAZ DE OTALORA